Bases reguladoras: 

Ordenanza General para la concesión de Subvenciones de la Excma. Diputación 

Provincial de Alicante (publicada en el BOP número 11, de 19 de enero de 2026). 

Cuarto. Cuantía: 

El importe total máximo de las ayudas a conceder es de trescientos once mil 

trescientos treinta y un euros (311.331,00 €), consignados en el Presupuesto de la 

Diputación de Alicante. 

Se prevé la posibilidad de una ampliación por importe de ciento cincuenta mil euros 

(150.000,00 €), cuya incorporación no requerirá una nueva convocatoria, sin perjuicio 

de la tramitación que corresponda. 

El importe máximo de cada subvención será de 3.500 euros (IVA y otros impuestos 

incluidos). 

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes: